
 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА РАЙОННА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

НАКАЗ 

Зачепилівка 

09.12.2019                                                                       №227 

 

Щодо безпеки життєдіяльності  

учасників освітнього процесу 

 

 

 

 

 На виконання Постанови  Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 

2013 року №841  «Про затвердження Порядку проведення евакуації у 

разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій» (із 

змінами), пункту 1, 2 розділу І протоколу № 7 позачергового засідання 

регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій Харківської області від 09.12.2019, листа Головного 

управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України в 

Харківській області від 09.12.2019 № 010-5918/151, листа Департаменту 

науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 09.12.2019 № 

01-32/ 5645  « Щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу», 

у зв'язку з пожежею в ДВНЗ «Одеському коледжі економіки, права  та 

гостинно - ресторанного бізнесу», наказую: 

 

1.Начальнику господарчої групи Козині В.В.: 

1.1.Підготувати та провести нараду з керівниками закладів освіти , на якій 

розглянути питання стану пожежної та техногенної безпеки, а також 

усунення недоліків, виявлених під час перевірок контролюючими органами. 

                             До 20.12.2019 

1.2.Провести аналіз стану забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти 

та скласти план заходів щодо поліпшення ситуації з конкретними термінами 

виконання та відповідальними особами (з додаванням плану). 

                                                                                                             До 03.01.2020 

1.3.Посилити контроль щодо осіб, відповідальних за забезпечення пожежної 

безпеки, стосовно виконання приписів державного нагляду (контролю) у 

сфері пожежної та техногенної безпеки. 

                             До 20.12.2019 

1.4.Забезпечити обладнання будівель системами протипожежного захисту 

(далі – СПЗ), вогнегасниками, заміни застарілих систем СПЗ, виведення 



сигналів СПЗ на пульти централізованого нагляду пожежної охорони та 

виконання інших протипожежних заходів, які потребують значних 

фінансових витрат. 

                   До 03.01.2020 

2.Завідуючій районним методичним кабінетом Бєляєвій А.І.: 

2.1.Внести до порядку денного наради керівників закладів освіти  питання 

стану пожежної та техногенної безпеки, а також усунення недоліків, 

виявлених під час перевірок контролюючими органами. 

3.Керівникам закладів освіти Зачепилівського району: 

3.1.Провести позапланові інструктажі з пожежної безпеки на тему 

«Забезпечення пожежної безпеки, вміння користуватися вогнегасником, 

евакуація під час пожежі і виклик служби ДСНС». 

 До 10.12.2019 

3.2.Провести навчання персоналу з питання проведення евакуації, 

переглянути та уточнити схеми евакуації людей з приміщень, чітко 

визначити алгоритм дій персоналу, під час виникнення пожежі (надзвичайної 

ситуації). 

 До 13.12.2019 

3.3.Посилити контроль щодо осіб, відповідальних за забезпечення пожежної 

безпеки, стосовно виконання приписів державного нагляду (контролю) у 

сфері пожежної та техногенної безпеки. 

                                                                                            До 20.12.2019 

3.4.Провести аналіз стану забезпечення пожежної безпеки в закладі освіти та 

скласти план заходів щодо поліпшення ситуації з конкретними термінами 

виконання та відповідальними особами (з додаванням плану). 

                                                                                             До 03.01.2020 

3.5.Забезпечити усунення порушень, зазначених у приписах державного 

нагляду. Особливу увагу приділити приведенню в належний стан шляхів 

евакуації, електрогосподарства, наявності засобів пожежогасіння та 

протипожежного водопостачання, приведення у працездатний стан установок 

автоматичного протипожежного захисту. 

                                                                                             До 20.12.2019 

4.Старшому економісту Рачковській Н.Є.: 

1..4.Передбачити цільове виділення коштів для обладнання будівель 

системами протипожежного захисту (далі – СПЗ), вогнегасниками, заміни 

застарілих систем СПЗ, виведення сигналів СПЗ на пульти централізованого 

нагляду пожежної охорони та виконання інших протипожежних заходів, які 

потребують значних фінансових витрат. 

                           До 03.01.2020 

5.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Начальник відділу освіти, 

молоді та спорту                                                                       Олена ПЕТРЕНКО 


